
Kõlab uskumatult, et Kadrina 
Segakooril oli tegu päris esi-
mese väliskonkursiga. Peale 
selle olid vahepealsed aastad 
jätnud ka välisreisidesse pika 
pausi. Nii et kui sügisel võeti 
vastu otsus minna konkursile, 
järgnes sellele uue repertuaari 
õppimine ja harjutamine.

Kadrina Segakoori dirigen-
di Brenda Pärteli sõnul tegele-
ti kolme konkursilooga kolm 
kuud järjest igas proovis, lisaks 
nädalavahetuseti. 

„Me võtsime tihtipeale takt 
takti haaval, leidsime nootidest 
harmoonia ja mõtte ning emot-
siooni, millega peaks laulma. 
Kui ma hiljem vaatasin koori-
lauljate noote, olid need täies-
ti täis kirjutatud, joonistatud ja 
värvitud,“ rääkis dirigent.

Konkurss toimus Austrias 
Bad Ischli linnas, mis on üht-
lasi üks kolmest selle aasta 
Euroopa kultuuripealinnast. 
Ehkki peale esinemiste leid-
sid lauljad võimaluse veidi rin-
gi käia ja kohaliku kultuuriga 
tutvuda, jätsid suurima elamu-
se ikka festival ja kokkupuuted 
teiste kooridega.

19 aastat Kadrina Segakoo-
ris laulnud Anneli Hendla mee-
nutab, et kuna kogu reis oldi 
Tallinna segakoori Sõprusega 
koos, otsustasid kaks koori esi-
nemispäeva hommikul oma-
vahel vastakuti esineda. „Kuigi 
see kõlab veidralt, et kuskil söö-
gilaua ümber lauldes läheb pin-
ge maha, siis tegelikult aitas see 
päris hästi,“ räägib ta.

Dirigent Brenda Pärtel ei ole 
kiitusega kitsi ja jäi esinemi-
sega väga rahule. „Tavaliselt 
arvestatakse, et esinemisega 
läheb tase kuskil 20% allapoo-
le, aga Kadrina Segakooriga on 
alati nii, et esinemisega võta-
vad inimesed end kokku ja neil 
tuleb paremini välja kui proovi-
ruumis.“ 

Dirigendi sõnul jäi koori-
lauljate hea enesetunne silma 
ka žüriile, kes tõi esile just laul-
jate enesekindlat olemist. Kor-
duvalt küsiti koorilt, mitmes 
konkurss see neil on ja kui 
kuuldi, et esimene, jäi paljudel 
suu lahti. 

„Žürii ütles oma tagasiside 
lõpus meile, et see on alles al-
gus, sest kooril on palju potent-
siaali ja kindlasti võiks veel 
proovida – mida me ilmselt ka 
teeme,“ rääkis Pärtel.

Festival andis nii koori-
lauljatele kui ka dirigendile 
hea võimaluse tutvuda palju-
de teiste riikide koorilaulutra-
ditsiooniga ja õppida siit-sealt 
nii mõndagi. Anneli Hendla 
sõnul oli tase väga hea, grand 
prix vooru jõudnud koorid lõid 
tema sõnul lisaks lauluoskuse-
le massiga – nende kõrval oli 
Kadrina Segakoori 23 liiget pi-
gem väike koosseis.

Festivalil osales 25 koori 14 
riigist, Kadrina Segakoor an-
dis sõpruskontserdi koos Iraa-
ni kooriga. Brenda Pärteli sõ-
nul oli teiste kooride nägemine 
nagu üks suur kultuurišokk, 
mis tõestas, kui erinevat koo-
rimuusikat maailmas tehakse. 

„Iraani koor esitas näiteks 
pulmakava – nad tantsisid, 
olid teistmoodi riides, kandsid 
pearätte ja neil oli kaasas enda 
rahvuspill, mida ma ei oska 
isegi nimetada,“ rääkis Pärtel. 
„Nende koor kõlas väga teist-
moodi. Meie oleme siin harju-
nud duur-moll-süsteemiga, aga 
nemad kasutavad teistsugust 
häälestust, välja kostsid ida-
maised toonid.“ 

Eraldi tõi Pärtel välja ka ühe 
Hiina koori, kel oli samuti teist-
sugune häälekool. Lisaks kõlas 
hiinakeelne laul hoopis teisiti 
ning läbi keele oli kuulda nen-
de traditsiooni ja kultuuri oma-
pära.

Anneli Hendla sõnul jäi eri 
kooride esinemisi vaadates 
silma ennekõike emotsioon. 
„Üldiselt hakkasid kõrva need 
koorid, kes väljendasid end 
vabalt, mitte ei teinud justkui 
tükitööd.“ Ka dirigendi sõnul 
saab teistelt kooridelt eesku-
juks võtta ennekõike lava-
list väljendust. „Eestlastele on 
keeruline olla emotsionaalne, 
eks see tuleb ka meie kultuuri-
ruumist. Paljud koorid näiteks 
tantsisid, meil ei ole traditsioo-
ni end laval niimoodi välja ela-
da, aga seetõttu oligi teisi huvi-
tav vaadata.“

Ehkki mõned esinemised 
on Kadrina Segakooril veel ka 
sel hooajal ees, on peagi aeg 
puhkuseks. Sügise saabudes 
asutakse aga taas hooga kont-
serte andma ja 2025. aasta lau-
lupeoks harjutama. Brenda 
Pärtel vaatab oma esimesele 
hooajale Kadrina Segakoori di-
rigendina tagasi suure tänu-
tundega ja iseloomustab siin-
set koori kui üht suurt peret. 
Pärtel toob välja, et kui mõned 
kooriliikmed on juba 30 aastat 
koos laulnud, siis see usaldus 
tuleb koorilaulus hästi kasuks. 
„Just see õlg-õla-tunne ja tead-
mine, et sa saad kellelegi loota, 
on laulus väga turvaline.“

Triinu Sikk

KADRINA 
SEGAKOORI 
tegusa 
hooaja 
edukas finiš

Juuni 2024
№ 6 (353)(350)

Žürii hindas festivalil Kadrina 
Segakoori esitust hõbedip-

lomi vääriliseks. Olgu öeldud, 
et pronksi tasemel diplomeid 

seekord välja ei jagatud.  
Lisaks on oluline teada,  

et kui koor ei saavuta ühtegi 
diplomitaset, saab mäles

tuseks osavõtu sertifikaadi.

Kadrina Segakooril on lõppemas üks tihedalt  
esinemisi ja väljakutseid täis hooaeg – sügisel  
saadi endale uus dirigent Brenda Pärtel, hooaja 
jooksul anti kontserte Kadrinas, Rakveres ja ka  
Tallinnas, aasta olulisimaks sündmuseks jääb  
aga Austrias koorifestivalil osalemine.

Festivalil osales 14 riigi laulukoore: Austriast, Ungarist, Türgist, Tšehhist, Šveitsist, Slovakkiast, Koreast, Iraanist, Soomest, 
Eestist, Saksamaalt, Taanist ja Hiinast. Fotod: Kadrina Segakoor

Suursündmuse paraad. Mida teevad koorid, kui nad kokku tuuakse? Laulavad.  
Mida teevad koorid, kui nad on tulnud ühest riigist nimega Estland? Laulavad üle teiste,  
sest neid on konkurentsitult kõige rohkem. Kirjade järgi lausa kuus koori. 
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Kevadpäev 
looduses
Seda nime on kand-
nud Neeruti Seltsi ellu
kutsutud projekt juba 
20 aastat. 
See on Kadrina Keskkooli viien-
date klasside õpilastele pakutud 
päev looduses, peamiselt Nee-
ruti maastikukaitsealal. Päeva 
eesmärgiks on olnud soov tut-
vustada noorsoole kodukandi 
looduskauneid kohti. 

Ei ole vähetähtis, kuidas käi-
tuda loodusradadel, et oleks 
kaitstud nii loodus kui ka loo-
duses viibiv inimene. Seda kõi-

ke oskavad Neeruti Seltsi tublid 
loodusretkejuhid Anne Raava ja 
Tiiu Ehrlich edasi anda, lisaks 
huvitavad faktid ja pärimuslood 

meie kodukandi looduspärlite – 
Neeruti järvede ja ooside – koh-
ta. Tublid loodushuvilised seltsi 
noored liikmed Jürgen Lankei ja 

Kaarel Karell on igati asjalikud 
abilised ja väärikas järelkasv 
staažikatele retkejuhtidele.

Neeruti Selts

Kadrina Kunstidekool 
tähistas 35. aasta 
päeva 24. mail Kadrina  
Huvikeskuses. Esinesid 
praegused õpilased,  
33. lennu kolm lõpetajat, 
õpetajad ja vilistlased. 

Seekord oli kontsertosa põhili-
selt üles ehitatud praegu koo-
lis õppivatel vilistlastel, küla-
listena juhtisid kontserti 2010. 
aastal klaveri huviala lõpeta-
nud Maibrit Puusepp ja 2017. 
aastal flöödi huviala lõpetanud 
Liis Lillemägi. Nad astusid üles 
ka lauljatena, Maibrit koos Ahti 

Bachblumiga (külaline) ja Liis 
koos Leegi Brigitte Kaisiga. 

Kontsert oli üles ehitatud 
ülevaatega läbi ajaloo. Nii said 
saalisviibijad fragmentaarselt 
väikese ülevaate 35 aasta jook-
sul toimunust. Koolielu on ol-
nud vilgas, lisaks tavapärasele 
õppetööle on osaletud paljudel 
konkurssidel, kontsertidel, fes-
tivalidel nii kodukohas, Viru-
maal kui mujal Eestis.

Eve Vunk
Kadrina Kunstidekooli direktor

Eve Vunki kokkuvõte  
kontserdist ja 35 rõõmu täis  
aastast jätkub juulikuu lehes.

12. mail toimus neljan-
dat korda 21 kilomeetri 
pikkune Loobu jõe pool
maraton, millest võttis 
osa 90 huvilist, kes oma-
korda jagunesid 59 eri 
tüüpi sõiduvahendi vahel.

„Veeseis oli eelmisest aastast 
oluliselt kõrgem, aga korista-
mist oli seekord tõesti väga 
palju. Sügisesed tormid ja ke-
vadine märg sulalumi olid tei-
nud oma töö. Keegi ei olnud 
mitu aastat jõge puhastanud. 
Viimati oli nii palju puid jões, 
kui maratoniga alustasime,“ 
kommenteeris poolmaratoni 
peakorraldaja Vahur Leemets.

Ettevalmistuse juures tegi 
väga suure töö ära Raido Nagel 
koos päästjatest kolleegidega. 
Lisaks aitasid kaasa Airi Raus 
ja Helen Truska. 

„Ise käisin kaks päeva vee 
peal. Ainult jõe puhastamiseks 
läks üle 50 töötunni. Meie ees-
märk ei olnud jõge päris lage-
daks saagida. Pigem jätta loo-
duslik jõesäng, kus osa jõe laiu-
sest on vette kukkunud puu-
dega. See annab jõe elustikule 
mõnusa varjupaiga ja säilib jõe 

isepuhastusvõime,“ rääkis Lee-
mets. Ühtekokku lõi korralduses 
kaasa 15 inimest, enamik kor-
raldajaid on kohaliku kogukon-
na liikmed ja aktiivsed mitmel 
moel. Kuid nähtud vaev tasus 
end ära – osalejate emotsioonid 
olid pärast võistlust positiivsed. 
Osavõtjate arv oli Leemetsa sõ-

nul optimaalne, sest väga palju 
rohkem paate vee peale ei ma-
huks. „Plaanis on ka järgmiseks 
aastaks leida kalendris selleks 
võistluseks koht. Meeldiv on, et 
kohalik tootja Matsimoka liha-
tööstus toetas auhindadega,“ oli 
Leemets tänulik.

Kodukant

5. b klass. 5. b klass. Foto: erakoguFoto: erakogu

Õpetajad kooli 35. aastapäeval. Foto: erakogu

90 osalist jagunes ära eri tüüpi sõiduvahenditele. Foto: Ain Liiva

Ei ole lehekuud Kadrinas Neeruti päevata. 
Juba 12. korda riputasid Kadrina Keskkooli 
noored Neeruti metsa omatehtud pesakaste.
„Sel korral olid meisterdajateks 7c ja 7d õpilased. Kokku sai teh-
tud kümme pesakasti, üks pesakast valmistati kahe peale,“ rää-
kis noormehi pesakastide ehitamisel juhendanud tehnoloogia-
õpetaja õpetaja Karl Meos. 

Uued kodud lindudele valmis, mindi üheskoos looduse en-
tusiasti Marek Vahulaga neid 23. mail üles riputama. „Marek oli 
tubli, leidis kastidele õiged kohad, poisid olid samuti tublid. Ilm 
oli meile soodsalt ilus ja soe,“ meenutas Meos, kes tänab Ma-
rek Vahulat organiseerimise eest ja Fredi Normakut pesakastide 
ehitamiseks vajalike materjalide eest.

Kodukant

Juba 12. korda võetakse  
pesakastide paigalda 
miseks ette väike retk  

Neeruti metsa.

Kümme puidust 
kodu lindudele

GlenErick Udeküll abistamas Marek Vahulat,  
kes on leidnud pesakastile õige paiga. Fotod: Karl Meos

Loobu jõe poolmaraton rõõmustas taas spordientusiaste

Kadrina Kunstidekool – 35 rõõmu täis aastat
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Meile nähtavalt hakkab 
laps kõnet omandama  
umbes aastaselt.  
Sageli räägitakse kõne 
arengust perioodil,  
kui laps aktiivselt sõnu 
omandab. Tegelikult 
saab kõne areng alguse 
väga varakult emaüsas, 
kui arenevad kõnet  
reguleerivad aju osad 
ning kuulmine.

Ema kõhus kuuleb beebi iga 
päev helisid, ta õpib neid ta-
sapisi eristama ja ära tundma. 
Pärast sündi areneb see jõud-
salt edasi. Laps õpib tasapisi 
suhtlema, vajadusi väljendama 
nutu ja kehakeele abil. Näiteks 
naeratus ja aktiivne siputa-
mine heaolu väljendusena või 
nuttes n-ö pulgaks viskumine 
ebamugavuse või pahamee-
le korral. Mõne kuu vanuselt 
hakkavad beebid katsetama 
häälduselundite ja häälega te-
hes erinevaid häälitsusi. 

Koogamine on esimeste 
häälitsuste moodustamine ja 
areneb umbes kolme-neljakuu-
selt. Sel ajal võime kuulda last 
moodustamas aguu- või guu-
laadseid häälitsusi. Sealt eda-
si õpivad beebid moodustama 
emakeelele omaseid häälikuid 
ja silpe ehk lalisema. Lalin on 
nii universaalne oskus, et see 
areneb isegi kurtidel lastel. La-
lisema hakkavad lapsed umbes  
6. elukuul. Esialgu on silbid 
lihtsad ja ühetaolised, nt ma-
ma või pä-pä. Seejärel muu-
tub lalin rikkalikumaks ja laps 
hakkab eri häälikutest silbiri-
du moodustama. Sellisest la-

linkõnest kujunevad ka lap-
se esimesed sõnad, nt mäm-
mäm, emme, täh (aitäh) jne.

Vesteldes lapsega on 
oluline olla kannatlik
Kõne omandamise eeldusteks 
on lapse füüsilised ja vaimsed 
oskused, aga kindlasti on väga 
oluline kõneline keskkond, 
milles laps viibib juba esime-
sest elupäevast alates. Kõnet 
saab õppida suheldes, mistõttu 
on oluline lapsega rääkida juba 
päris algusest peale. 

Lapsega vesteldes tuleks 
anda ka talle võimaluse vasta-
ta, st et peale ütluse lausumist 
tasub oodata viis kuni küm-
me sekundit ja vaadata, kui-
das laps teile reageerib. Lap-
sel võtab nähtu ja kuuldu ana-
lüüsimine aega, seega peame 
olema kannatlikud ja andma 
talle võimaluse vastata oma 
oskuste piires. Nii õpivad bee-
bid meiega juba päris varakult 
suhtlusvoorus jutustama.

Väga oluline oskus kõne õp-
pimisel on matkimine. Juba 
päris pisikesed beebid proo-
vivad meie nägu jälgides suu-
liigutusi ja lihtsalt häälitsusi 
matkima hakata. Oskuste are-
nedes suudavad nad matkida 
aina keerukamaid häälikuid ja 
silpe. 

Saame silpide hääldamise 
oskust toetada, öeldes ise lap-
sele silpe ette, andes sellega 
talle võimaluse meie suud ja 
nägu jälgida ning seejärel jär-
gi proovida. Jällegi on oluline 
peale silpide mudeldamist oo-
data umbes kümme sekundit, 
et laps saaks proovida järgi öel-
da. Selliseid silbimänge on tore 
mängida mähkmevahetuse 

ajal või mänguasjadega män-
gides, kui on võimalik hoida 
lapsega silmsidet.

Mis see on?
Juba varases eas on meie kõne 
lapsele mudeliks, kuigi ta veel 
sõnade tähendust alati ei mõis-
ta. Lapsega suheldes ja mängi-
des on oluline märgata, mis 
pakub talle huvi, ning rääkida 
sellest, millel lapse tähelepanu 
püsib. 

Juba enne esimest sünni-
päeva hakkavad lapsed keele 
vastu suuremat huvi tundma. 
Seda võime märgata, kui laps 
haarab mõne asja ja seejärel 

küsival pilgul meile otsa vaa-
tab. Ta ootab, et meie ütleksime 
selle asja kohta sõna. Esialgu 
ta kuulab seda sõna korduvalt, 
hiljem proovib ka ise öelda. 

Osavuse kasvades õpivad 
lapsed asjadele osutama käe 
või sõrmega. Kui laps osutab 
millelegi ja vaatab teile otsa, 
siis nimetage, mida laps näeb. 

Selleks, et neid pisikesi 
nüansse märgata, on oluline 
last jälgida, olles tähelepanu-
ga lapse tegevuse juures. Vaa-
dates telekat, telefoniekraa-
ni või pliidi ääres kokates ei 
pruugi me neid asju märgata. 
Selleks, et lapse arengut toeta-

da, peaksime iga päev võtma 
aega lapse jälgimiseks ja te-
maga segamatult koos tegut-
semiseks. Mida rohkem sellist 
sihipärast aega lapsega veeda-
me, seda kiiremini toimub ka  
areng.

Eakohase arenguga laste 
areng varieerub suuresti. Mõ-
ned beebid hakkavad varem 
roomama ja kõndima, teised 
varem rääkima. 

Oluline on jälgida, et uued 
oskused tasapisi tuleksid ning 
mure korral pöörduda spetsia-
listi vastuvõtule arengu hinda-
miseks ja südamerahu saami-
seks. 

Täpsemaid võtteid lapse va-
rase kõne arengu toetamise 
kohta võib leida raamatust „Ai-
tame lapse rääkima”. Raamat 
on välja töötatud kõnehilistu-
sega laste arengu toetamiseks, 
kuid needsamad võtted toeta-
vad väga hästi eakohase kõne 
arenguga väikelaste kõneliste 
oskuste omandamist.

Lisainfot saab ka veebilehel: 
koneravi.ee/lapse-kone-areng-
kuidas-hinnata-1-12-kuuse-
lapse-kone

Julget suhtlemist ja mängu-
lusti!

Marie Petrovits
logopeed

ÜHESKOOS TEADLIKUMAKS

Kas beebid 
räägivad?

Foto: U
nsplash

Eelmises lehes ilmunud  
pildil oli maja Kadrinas Jõe 7, 
kus kunagi tegutses Kadrina  
haigla ja hiljem lasteaed.
Õigesti vastasid: Krista 
Kirsimäe, Mihkel Eller, Ainu 
Kirotbek, Jalmar Soorand, 
Anneli Sild, Ülo Kais, Urve 
Stern, Neeme Mangulis  
ja Urmas Hinno.

Uus küsimus:  
kes on pildil?
Vastused teatada: telefonil 
502 3846, e-postiga  
rystom@hot.ee, kirjalikult 
Koidu 21, Kadrina. Viimane 
päev on 17. juuni.

Ikka teie, Risto Murumägi

MMurumäe urumäe 
älumängälumäng
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Gustav Johannes Beermann 
teenis õpetajana Kadrina Kata-
riina koguduses aastatel 1919-
1941. Nooremale generatsioo-
nile ei pruugi see nimi just 
palju öelda, kuid kui mainida 
Kadrina kalmistul olevat Va-
badussõja mälestussammast, 
siis tekib neil mingi ettekuju-
tus. Just Beermann oli see, 
kelle idee põhjal rajati mäles-
tuskalju. 

Meenutusi kodust
Mõte minna 1936. aastal Paides 
sündinud Adelies Beermanni-
le külla tekkis möödunud aas-
ta kevadel, kui leidsin temast 
artikli ja sain viimaks tema 
kontakti Londoni Eesti Seltsilt, 
mille auliige ta on. Aasta algu-
ses tekkis idee minna paariks 
päevaks Londonisse ja pidasin 
seejuures oluliseks külastada 
ka Beermanni.

Kokkusaamine toimus Bir-
minghami lähedal asuvas Lich-
field Trent Valley rongijaamas. 
Rong jõudis jaama enne kesk-
päeva. Adelies Beermann tuli 
lubatult vastu sinimustvalge li-
puga. Varem polnud ta minust 
näinud isegi pilti, kuid aimas 
kohe, et ma pole inglane. Ma 
näivat välja baltimaalase moo-
di. Külakostiks viisin talle Kad-
rina valla joogitopsi ning Kad-
rina dekooriga kruusi, loomuli-
kult ka musta leiba. 

Beermann meenutab, et 
vanaisa Gustav Johannese 

Kadrinas asuvas majas oli rõdu 
vaatega heinamaale, kus karja-
tati kitsi. Proual on meeles, et ta 
oli vaid mõne aasta vanune, kui 
mängis heinamaal, ja üks kitse-
dest ta ümber lükkas. Tema va-
nemad nägid seda pealt ning 
olid šokeeritud. Adelies Beer-
mannil oli ka kaksikvend, kes 
kahjuks suri 11kuuselt ja on 
maetud Kadrina kalmistule. 
Väiksena käis Adelies venna 
hauda oma aiatööriistadega 
korrastamas. 

Seejärel saabus traagili-
ne 1939. aasta, millele järgnes 
Nõukogude okupatsioon. 1941. 
aasta märtsis asus perekond 
ümber Saksamaale. Beermann 
meenutas, et Saksamaale jõu-
des võttis tädi teda kord ühte 
hoonesse kaasa. Arvatavasti 
võis tegu olla haigla või hool-
dekoduga. Sealsetel naistel 

olid pikad tumedad kitlid ning 
võtmed rippusid rihmal. Beer-
mann imetles seal töötavaid 
medõdesid ning sellest ajast 
saadik oli tal kindel soov min-
na sama ameti peale.

Põgenemine sõja eest
Saksamaal elasid nad sugulas-
te juures, kuni kuulsid, et puna-
sed on umbes kahekümne ki-
lomeetri kaugusel. Onu abiga 
põgeneti Kieli. Kõik tuli maha 
jätta. Proua Adelies mainis, et 
tema ema ei teadnud, kes selle 
osa Saksamaast endale saab. 
Oli suur õnn, kui kuuldi, et selle 
saavad endale britid. 

Kadrina pastor Gustav Jo-
hannes Beermann suri 1945. 
aasta aprillis Berliinis. Ade-
lies Beermanni sõnul on tema 

hauda küll otsitud, kuid seni 
tulutult. Arvatavasti maeti ta 
massi hauda.

Pärast sõda pakuti põgeni-
kele välja uued elukohad. Pea-
miselt suunati nad linnadesse, 
kus asusid tehased. Kui uuriti, 
kuhu keegi minna tahab, siis 
oli üks koht Šotimaa. Sinna ei 
tahtnud keegi minna. Beer-
manni isa René olevat öelnud, 
et keegi peab ju sinna mine-
ma. Nii suunduski perekond 
Šotimaale. Edinburgh’is õppis 
Adelies Beermann medõeks. 
1959. aastal otsustas ta hakata 
ämmaemandaks. Beermann 
töötas karjääri ajal Londonis, 
Libeerias, Iraanis, Svasimaal. 
Kogemusi juurde omandades 
koolitas Adlies ka ise ämma-
emandaid välja.

Talle pakuti varast pensioni, 
kuid ta otsustas siiski tööd jät-
kata hooldajana. Seda ametit 
pidas ta 2011. aastani, kui läks 
pensionile.

Beermann meenutas, kui-
das ta 1993. aastal pärast pik-
ka eemalolekut külastas Eestit. 
Kadrinas kohtus ta perekond 
Kastemäega, kes rääkisid talle 
Gustav Johannes Beermannist. 
Ta ei saanud kodumaale jääda, 
aimates, et 1917. aasta sündmu-
sed võivad korduda.

2022. aasta augustis kolis 
Adelies Beermann Londonist 
Birminghami lähedale väike-
linna. Suurbritannia konteks-
tis on tegu väikelinnaga, kuid 
tegelikult on linn umbes kol-
mandiku võrra suurem Rakve-
rest ning elanikke on rohkem 

kui Rakvere linnas, Rakvere 
vallas ja Kadrina vallas kokku. 
Ta otsustas selle koha kasuks, 
sest Londonis oli ta elanud mitu 
aastakümmet. Teiseks põhju-
seks oli ka see, et olla õele lä-
hemal. Beermannil on ka vend, 
kes elab Šotimaal. 

Vanaduspõlve veedab proua 
rahulikult ning väärtustab ko-
dumaale omaseid traditsioone. 

Marko Rauman

Beermannid

Gustav Johannes Beermann 
sündis 2. augustil 1870. aas-
tal Põltsamaal. Tema õde 
Emilie Rosalie Beermann oli 
see, kes valmistas esime-
se sinimustvalge lipu. Nen-
de vend Christoph Wilhelm 
Beermann hoidis seda 1884. 
aastal Otepääl ning pidas 
seal kõne trikoloori ja selle 
värvide olulisusest. Tänavu 
möödub sellest 140 aastat. 

Nii Gustav Johannes kui 
ka Christoph Wilhelm õppi-
sid teoloogiat. Paraku ei lei-
tud Eestis tööd nende ees-
timeelsuse tõttu. Christoph 
Wilhelm leidis töö Thbilisis ja 
talle järgnes ka vend Gustav 
Johannes. Hiljem sai temast 
Tsarskoje Selo pastor. 

Pastorina töötas ta seal 
kuni revolutsioonilise 1917. 
aastani, kui oli sunnitud Ees-
tisse põgenema. Veidi varem 
oli Eestisse naasnud tema 
vend, kellest oli saanud Jär-
va-Peetri Püha Peetruse ko-
guduse õpetaja. Paslik oleks 
siinkohal mainida, et enne 
Kadrinasse tulekut 1633. 
aastal oli sealseks kirikuõpe-
tajaks Heinrich Stahl. Gustav 
Johannes Beermann elas pe-
rega lühikest aega venna juu-
res. Seejärel sai ta kirikuõpe-
tajaks Kadrinas 1919. aastal.

Gustav Johannes Beer-
mann abiellus 1902. aastal 
Thbilisis Adelheid Hüseman-
niga. Neil sündis neli poega. 
Esimene poeg René Beer-
mann sündis 1903. aastal. 
1926. aastal lõpetas ta Tar-
tu Ülikooli õigusteaduskon-
na. Abielust Agnes Kärneriga 
sündis neli last. Ühega neist, 
Adelies Beermanniga oli mul 
au kohtuda Suurbritannias.

Külas Gustav Johannes Beermanni lapselapsel
Aktiivne ajaloohuviline Marko Rauman käis  
Suur britannias külas Gustav Johannes Beermanni  
lapselapsel Adelies Beermannil. Rauman jagab  
Kodukandi lugejatega eaka daami, kes on muuseas 
ainus pereliige, kes veel oskab eesti keelt,  
meenutusi nii kodumaast kui ka ümberasumisest.

Heinategu kirikumõisa rentniku heinamaal, hobuse taustal pastor Beermann ise. Foto: Fotoveeb

Adelies Beermann oma kodus. 
Foto: Marko Rauman



Jaanikuu on siinmail 
kahtlemata üks ilusa-
maid oma elurikkuse  
ja õitsemise poolest.  
Pärast karmi talve ja  
sageli heitlikku keva-
det tahaks Looja nüüd 
justkui vabandada, et 
on olnud liiga äge oma-
enda olendite vastu.

Aga nüüd suundume aeda! Mee-
nub üks vana Hiina tarkus, mis 
ütleb: kui tahad olla üks õhtu 
õnnelik, siis joo veini, kui tahad 
olla õnnelik terve eluaja, siis is-
tuta aed.

Inglismaal elas kord naine 
nimega Gertrude Jekyll (1843–
1932), kes pühendas oma elu 
aedade kujundamisele. Temast 
sai Inglise aia peamine disainer, 
kelle ideed aia ja ka maastiku 
kujundamisel on tänapäevalgi 
täiesti elus. 

Ta kavandas üle 400 aia, mil-
lest paljud on veel praegugi hoo-
le ja armastusega alles hoitud. 
Ta töötas alati koos arhitektiga, 
et saavutada ühtne ansambel 
hoonetega. Ta ideed olid lihtsad, 
kuid tõhusad, ning ta ei põlanud 
ära ka taimi-lilli, mida peeti so-
bimatuks. Ta õpetas nägema ka 
tavaliste lillede väärtust. 

Gertrude vastandus oma idee-
dega viktoriaanlikul Inglismaal 
moodi läinud kärtsule värvide 
üleküllusele ja kavandas aeda-
desse hoopis impressionistlikke 
värvilaike. „Aias pole kunagi üht 
asja liiga palju,“ olevat ta öelnud. 
Ja veel olevat ta öelnud: „Värve 
on aias nagunii, kuid ärge unus-
tage kunagi valget – see on aia 
kõige ilusam värv.“ 

Ja juunikuus on aias tõesti 
väga palju valget. Jekylli aed on 
saanud nn Inglise aia etaloniks. 
Seal on tavaliselt ka mõni ülla-
tus peidus. Jalutaja jõuab teera-
ja käänakul päikesekella, tillu-
kese kabeli või lihtsalt huvitava 
kujuga puu juurde.

Põhjus, miks ma seda ammu 
surnud Inglise daami meenu-
tan, on see, et mulle väga meel-
dib mõte kellestki, kes on pü-
hendanud oma elu ühele asjale, 
mis talle sobib: tööle, mida ar-
mastab. Kui see üks asi on lei-
tud, pole mingit põhjust enam 
midagi otsida ega muuta. Su 
elu kannab vilja ja see vili jääb. 
Looja näib sedasama kinnitavat 
oma vallapäästetud elurikkuse-
ga juunikuus. Ta näib sulle ette-

vaatlikult teatavat: „Ma olen siin 
ja sina oled ka siin just täpselt 
õiges kohas – usalda mind!“ 

Nii nagu omal ajal paradiisi-
aias..
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Meelis-Lauri  
Erikson

Kadrina  
koguduse  

õpetaja

PÜHENDUMUS KIRIKU  
VEERG

Foto: U
nsplash

Kadrina rahvamajas on sügiseni ava-
tud maalikunstniku ja keraamiku Ilme 
Loigu maalinäitus „Maale Neerutist ja 
mujalt”. 

Näha saab nii kunstniku loodud 
portreesid kui ka looduskauneid 
maastikke. 85aastane kunstnik on tä-
naseni tegev kunstnik ja keraamik. Loik 
on lõpetanud 1968. aastal Tartu kuns-
tikooli dekoraatorina ja 1974. aastal 
Tallinna kunstiinstituudi keraamikuna.

NÄITUS
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Seal käis neli Erasmus+ projek-
titöö aine valinud õpilast: Sand-
ra Kruglova, Laura Stüf, Laura 
Tamminen ja Maarja Mölder, 
õpetajad Eha Vahesaar ja Meri-
ke Sikk. Sihtriiki saabudes tervi-
tas meid soe õhk ja suvine hõng 
eelmise nädala kuumalainest.

Mida teadsid õpilased  
Sloveenia kohta enne reisi?
„Teadsin, et Sloveenia on loo-
dusrikas riik, mis on väiksem 
kui Eesti, kuid suurema rahvaar-
vuga. Teadsin, milline näeb väl-
ja Sloveenia lipp ja seal on n-ö 
slaavi kultuur,“ jutustab Laura 
Tamminen. 

Sandra Kruglova nendib, et ei 
teadnud peaaegu midagi, ainult 
seda, et seal on mäed. Ja mäed 
seal olid! Need suured, kõrgu-
vad, muljetavaldavad hiiglased 
panid õpilased hämmastusest 
ahhetama, Eesti Munamägi pole 

tegelikult ju isegi mägi. Kultuu-
riliselt on Eestist poole väikse-
mat Sloveeniat tugevalt mõjuta-
nud kuulumine Austria-Ungari 
riigi koosseisu ja väikerahvana 
on sloveenid eestlastega üsna 
sarnased.

Eestlased tõid  
endaga kaasa talve!
Esimesel päeval kooli poole jalu-
tades saatsid meid lehtes puud, 
õitsvad ja magusalt lõhnavad 
sirelid. Ilm oli jahedavõitu, aga 
Kranji linn, kus projektitöö toi-
mus, oli imeilus oma uduses 
hommikuses vaikuses. 

Käisime Gimnazija Kranj ehk 
Kranji Gümnaasiumi tundides, 
saime sealsetele õpilastele õpe-
tada üht-teist Eesti kohta ja veidi 
eesti keelt ning nemad tutvus-
tasid meile Sloveeniat. Seejärel 
käisime kesklinnas. Päeva lõpu-
poole üllatas meid talvine lumi, 

mis sadas küll graatsiliselt ja 
kaunilt, kuid polnud pärast pik-
ka pimedat talve enam ahvatlev. 
Temperatuur langes. Kõik tund-
sid suurt kergendust, et olid võt-
nud kaasa sooja talvejopi. 

Teistel päevadel polnud eri-
list temperatuuri tõusu, kuid 
see ei takistanud riigis üht-teist 
uudistamast. Külastasime mit-
meid paiku – Sloveenia pealin-
na Ljubljanat ja Bledi. 

Maalilise saarekesega järve 
äärses Bledis maitsesime kuul-
sat kreemikooki, mida kutsu-
takse kremšnitaks. See kook oli 
maitse poolest sarnane meile 
tuntud napooleonikoogiga. Hu-
vitav fakt on see, et Gimnazi-
ja Kranj on välimuse poolest 
samuti saanud hüüdnimeks 
kremš nita.

Mida saime teada?
Projekti üheks eesmärgiks on 
tutvuda partnerriigi koolieluga 
ja arendada suhtlusoskust.

Kranj Gümnaasium on ilusa 
disainiga ajalooline hoone, kus 
käib ligi 1000 õpilast. Seal on ka-
heksa paralleelklassi. 

„Üsna šokeerivalt mõjus tead-
mine, et tunnid algavad juba kell 

seitse! Tunnid kestavad 45 mi-
nutit nagu meilgi, aga vahetun-
nid on viis minutit ja lõunapaus 
üks tund,“ meenutab õpetaja Eha 
Vahesaar, kes oli Sloveenia koo-
lis töövarjuks. Muide, õpilased 
kandsid koolis vahetusjalatsite-
na tuhvleid, mis mõjus uudselt ja 
geniaalselt.

Laura Tamminen märkas ka 
keeleoskust sealsete inimeste 
puhul: „Mind üllatas, et ka vanem  
generatsioon oskas inglise kee-
les kõnelda. Ingliskeelsed tunnid 
olid hästi põnevad.“ Laura Stüf  
meenutab, et kool oli nagu labü-
rint, koolitunnid olid põnevad ja 
kõik õpetajad väga toredad.

Klassiruumid olid kenad ja 
puhtad, lauad ja toolid ei olnud 
kaetud kritseldustega. Oli kohe 
näha, et seal on kokku tulnud 
inimesed, kes tahavad edasi õp-
pida ja targemaks saada.

Reis mõjus igati positiivselt
„Kui võimalik, käiksin sellis-
tel õpirännakutel veel. Nii palju 
on avastada ja õppida. Kunagi 
ei hakka igav ega kurb,“ sõnab 
Laura Tamminen. Sandra Krug-
lova arvates oli reis tore, lõbus ja 
unustamatu.

Reis oli kõigile igas mõttes 
silmi avardav ja meeldejääv ko-
gemus. Selle reisiga seostunud 
hingesiseste avastustega sobiks 
hästi järgmine tsitaat: „Mulle 
meeldivad mäed, need panevad 

mind tundma väiksena. Nad ai-
tavad mul näha, mis on elus olu-
line.“ – Mark Obmascik.

Maarja Mölder
Kadrina Keskkooli 10. klassi  

HUSO suuna õpilane

Tänu Kadrinas käivitu-
nud Erasmus+ projektile 
„Keel ja pärand – Euroo-
pa alusväärtused“ saab 
neli meie õpetajat väärt 
kogemusi hankida Soo-
mest, Sloveeniast, Sak-
samaalt ja Sitsiiliast. 

Idee uute kogemuste saamiseks 
töövarjutamise teel tekkis eel-
misel aastal kolleegidega mõt-
teid vahetades. Nii sai Erasmus+ 
projekti „ Keel ja pärand – Euroo-
pa alusväärtused“ sisse kirjuta-
tud peale õpilaste õpirände ka 
töövarjutamine. Projektitöö üks 

alustala on usaldusväärsed ini-
mesed ja nii otsustasime projek-
tipartneriteks valida Sloveenia, 
Saksamaa ja Sitsiilia kooli, kel-
lega oleme varem edukalt koos-
tööd teinud. 

Soome Janakkalan Lukio on 
aga meie sõprusvalla kool, kus 
veebruaris käis töövarjuks Kad-
rina kooli vene ja soome keele 
õpetaja Liina Uusküla. Kui siia-
ni on meie õpilased peale ingli-
se keele saanud B-võõrkeelena 
õppida vene või saksa keelt, siis 
pärast Ukraina sõja puhkemist 
on hakatud rohkem rääkima 
teise võõrkeelena soome keele 
õpetamisest. Alates lõppevast 

õppeaastast hakkabki Liina hu-
manitaar-sotsiaalsuuna õpilas-
tele soome keelt õpetama. See-
ga oli töövarjutamine Soomes 
tema jaoks väga asjakohane. 
Liina meenutab: „Tore on võrrel-
da, kuidas Soomes teemadesse 
süvenetakse. Harjutused on pi-

kad ja põhjalikud, ei kiirustata. 
Seda soodustab nii koolitundi-
de pikkus – 75 minutit – kui ka 
kursuste maht – 37 tundi. Soo-
me õpetajad kiidavad enda õp-
pematerjale ja koolis veedetud 
nädala põhjal võib öelda, et see 
on tõepoolest nii.“ 

Inglise keele õpetaja Eha Va-
hesaar oli töövarjuks Sloveenias. 
Eha: „Gimnazija Kranj on ligi 1000 
õpilasega klassikaline gümnaa-
sium, kus kaheksa paralleel-
klassi, kuhu õpilased võetakse 
vastu põhikooli lõputunnistuste 
pingerea alusel. Tundides osa-
lesid õpilased aktiivselt, keegi ei 
vajanud õpetajalt vihjet teema-
ga tegelemiseks ega telefoni ära 
panemiseks. Küll kasutati telefo-
ni info otsimiseks ja viktoriinide 
tegemiseks nagu meiegi koolis.“

Eha lisab, et kuna kool ja kee-
leõppeklassid on suured, tehak-
se palju paaris- ja rühmatööd. 
„Sloveenias on gümnaasium 

neli aastat, viimasel aastal õpi-
takse ainult eksamiaineid. Õpi-
lased sooritavad viis riigieksa-
mit, millest kolm on kohustus-
likud: emakeel, matemaatika ja 
inglise keel. Inglise keelt õpitak-
se neli tundi nädalas, viimasel 
aastal viis.“

Nii Liina kui ka Eha kinnita-
sid, et välismaine töövarjutus oli 
huvitav ja silmaringi avardav. 
„Koju tulles saame kogetut jaga-
da ja häid kogemusi ellu raken-
dada,“ kinnitasid nad.

Uued töövarjutused tulevad 
sügisel.

Merike Sikk
projektijuht

Kadrina Keskkooli Erasmus+ projekt  
avas Sloveenias taas oma tiivad!

Kui Sloveenia võttis vastu sooja kevadega, siis üllatusena  
tuli välja võtta ka talvejoped. Fotod: erakogu

Sel õppeaastal Kadrina Keskkoolis alustatud Eras-
mus+ projekti „Keel ja pärand – Euroopa alusväär-
tused“ esimene õpirännak oli meie kallisse naaber-
riiki Soome. 15.–20. aprillini toimunud keeleõppe ja 
silmaringi avardamise projekti teine reis oli aga juba 
pikem samm – LõunaEuroopasse Sloveeniasse.

Kadrina õpetajad varjutasid Soomes ja Sloveenias

Eha  
Vahesaar 
Sloveenia 
kolleegiga. 
Foto: erakogu
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Volikogu  
22. mail peetud 
istungi otsused
• Kehtestati uues redaktsioonis 

Kadrina valla koolide hooleko-
gu moodustamise kord ja töö-
kord. Uues redaktsioonis keh-
testamine tulenes senise korra 
rakendamisel tõstetud problee-
midest ja selle kaasajastamise 
vajadusest. Seni kehtinud korda 
muudeti konkreetsemaks ja täp-
sustati sõnastust. Suurendati 
keskkooli hoolekogus põhikoo-
li vanemate esindatust selliselt, 
et põhikooli iga kooliastme koh-
ta kuulub keskkooli hoolekogus-
se üks vanemate esindaja. Güm-
naasiumiastme lapsevanemate 
esindatust ei muudetud.

• Muudeti osaliselt volikogu 20. 
märtsi 2024 otsust „Projek-
tis „Kadrina kõnnitee raudtee-
jaamNeeruti tee“ osalemine ja 
omaosaluse garanteerimine”. 
Selleks, et valla esitatud taotlus 
oleks abikõlblik, tuli vähenda-
da taotletavat toetust summani 
253 929 eurot, mis on 42% pro-
jekti kogumaksumusest ja tõs-
ta garanteeritavat omaosalust 
58% projekti kogumaksumusest.  
Toetusena taotletav summa oli 
400 000 eurot.

• Otsustati moodustada 2024. 
aastal toimuvateks Euroopa Par-
lamendi valimisteks jaoskonna-
komisjon Kadrinas ja Huljal ning 
nimetada nende liikmed ja asen-
dusliikmed.

Hääletuse tulemusena kuulub el-
luviimisele vallaelanike poolt enim 
hääli kogunud ettepanek – Kihleve-
re võrkpalliplatsi uuendamine.

Kokku oli 308 hääletajat (info-
süsteemis VOLIS 205 ja paberkand-
jal 103 hääletajat).
Hääletustulemused:
1. Jalgratta õpperada lastele – 34 
häält (e-hääli 25, paberkandjal 9).
2. Kadrina liuväljak – 107 häält (e-
hääli 99, paberkandjal 8).

3. Kihlevere võrkpalliplatsi uuenda-
mine – 166 häält (e-hääli 81, paber-
kandjal 85).

Kadrina valla kaasava eelarve 
ettepanekuid esitati 1. märtsis kuni 
1. aprillini 2024, laekus neli ettepa-
nekut.
1. Jalgratta õpperada lastele.
2. Kadrina liuväljak.
3. Kihlevere võrkpalliplatsi uuenda-
mine.
4. Prügikonteinerite platsid.

Ettepanekud vaatas läbi hinda-
miskomisjon koosseisus Aivar Aru-
ja, Siim Umerov ja Maris Muusikus. 

Vallaelanike rahvahääletusele 
kvalifitseerus kolm ettepanekut, 
üks ettepanek kõrvaldati, sest oli 
vastuolus Kadrina valla kaasava 
eelarve menetlemise korra parag-
rahv 2 lõikes 1 ja 2 sätestatule.

Maris Muusikus
arendusspetsialist

www.enefit.ee/kiireinternet

Kuidas 
liituda?

Kontrolli, kas Enefiti kiire internet 
laieneb sinu aadressile. Kui jah, siis 
sõlmi leping meie e-teeninduses.

Ehitame sidevõrgu.
Teeme kõiki ühe piirkonna 
ehitustöid korraga.

Anname teada, kui kiire 
tele- ning internetivõrk 
on kasutamiseks valmis.

Vali sobiv  
operaator 
ja sõlmi leping.

Naudi!
Kiire interneti hüved  
on su kodus olemas.

Kõik, mida pead teadma Enefiti kiire internetiga 
liitumisest Kadrina vallas

Lühidalt öeldes on kiire internet fiiberoptilisel 
valguskaablil põhinev sidevõrk, mis tagab igal 
ajal allalaadimiskiiruse kuni 1 Gbit/s. Tavakeeli 
tähendab see, et kodus võib korraga tööle 
panna kõik liikuvat pilti edastavad ekraanid 
ning andmesidet kasutavad seadmed. 

Tehnilisemaks minnes on tegemist sideteenu- 
sega, mille eripära peitub tema andmeedas- 
tusviisis – optilistel kaablitel, mille kiud on val- 
mistatud klaasist. Sellised kaablid kasutavad 
andmesignaalide edastamiseks valgust, mis 
võimaldab edastada signaali kiiremini ja kor-
dades pikemate vahemaade tagant. 

Enefiti kiire interneti võrk on operaatorineut- 
raalne, mis tähendab, et klient saab endale ise 
valida sobiva interneti- ja teleteenuse pakkuja. 

Jätkata võib juba olemasoleva pakkujaga või 
otsustada täiesti uue kasuks – mõlemal juhul 
on kliendil turu suhtes parim positsioon ja 
võimalus teha valikuid oma soovide järgi. 

Tänaseks on Enefit loonud ülikiire interneti- ja  
teleteenuse valmiduse ligi 80 000 aadressile  
üle Eesti. Neist pooled on ehitatud riikliku  
toetusmeetme abil, mis vältas viis aastat ning 
sai eduka punkti eelmise aasta lõpus. Töö 
suurema katvuse nimel jätkub ning uusi liitu-
misvõimalusi lisandub käesoleval aastal veelgi 
juurde.

 
Margus Malv
Enefiti sidelahenduste juht

Koduse internetiühenduse olemasolu on viimaste aastakümnete jooksul saanud pea sama 
oluliseks kui veevärk või elekter. Nõudluse suurenedes lisanduvad turule järjest kiiremad ja 
uuenduslikumad lahendused. Nii on viimastel aastatel juttu olnud uue põlvkonna sidevõrgust – 
kiirest internetist, millega liitumist pakub ka Enefit. Kuid millega täpsemalt on tegu? 

Enefiti kiire internetiga:
• naudid tulevikukindlat ja kvaliteetset interneti- ja teleühendust, mida ei mõjuta ilm,  

levi ega kasutajate arv;
• saad ühendada piiramatul hulgal seadmeid, vaadata filme, mängida arvutimänge,  

teha tööd või e-õpet ja seda kõike ühel ajal;
• säästad aega, sest ajad tähtsaid asju kodust lahkumata.

Enefiti sünni- 
päeva puhul  
liitumine 
soodushinnaga!
Liitudes hiljemalt 
28.06.2024, saate  
kiire interneti võlusid 
enda kodus nautida  
juba hiljemalt 
14.08.2024 ning  
liitumistasu on esma- 
kordselt eriti soodsa 
sünnipäevahinnaga –  
185 € (tavahind 299 €).  
See tähendab, et  
saate mitte ainult uue 
põlvkonna sidevõrgu, 
vaid ka säästate 114 € 
tavahinnast.

Enefiti kiire internetiga saab  
hetkeseisuga Kadrina vallas  
liituda 415 aadressil.

Hetkel liitumisvõimalusega olevad aadressid

KULTUURIKALENDER
• Reedel, 7. juunil Kadrina lauluväljakul „Suve avalöök“. Esinevad Shanon, 

Arop, Clicherik & Mäx, Hellad Velled, Mait Maltis ja Bad Art. Piletid Piletilevist.
• Laupäeval, 8. juunil kutsub Neeruti Selts jalutusretkele Kadrina kalmistul.  

Külastatakse Kadrina kultuurilukku jälje jätnud isikute kalme, imetletakse  
endisaegseid ja tänapäevaseid hauatähiseid, loetakse huvitavaid epitaafe.  
Algus kell 10 kiriku ees.

• Pühapäeval, 9. juunil kell 16 Kadrina laululaval Eesti Noorsooteatri etendus 
„Lahenduste ministeerium“. Kogupere suvelavastus. 

• Neljapäeval, 13. juunil Neeruti Seltsi külaretk. Väljasõit kell 10 rahvamaja 
juurest. Autoomanikud võtavad sõidule kõik jalamehed-naised. See on  
jätkuks tänava- ja majaretkedele. Külastame Läsna-Loobu külasid, kus  
vaatamist koduaedadest Loobu mõisani.

• Reedel, 14. juunil kell 19 Kadrina rahvamajas kontsert, esinevad meeskoor 
Sakala ja Saaremaa Meeskoor SÜM. Klaveril Kristi Kärmas, kooride hääle-
seadja Triin Ella. Tasuta.

• Kolmapäeval, 20. juunil kell 18 Kolu mõisas MTÜ Kadrina kirjandusklubi  
korraldatud kontsert, esinevad Vaiko Eplik ja Eliit. Etteregistreerimine  
tel 325 0107 või raamatukogu@kadrina.ee. Tasuta, toetab LEADER.

• Reedel, 22. juunil kella 11–14 Kihlevere jaanilaat. Mesi, koduõlu, pehme-
jäätis, pirukad, kodukohvik, heategevuslik kirbuturg, aktiivsed tegevused,  
lastele batuut ja miniloomaaed. Tasuta. Lisainfo tel 5814 3337.

• Reedel, 22. juunil Võduvere külaplatsil Võduvere küla XVII kokkutulek ja 
jaanituli. Võistlused, lastemängud, muusikalised vahepalad, loterii, üllatused, 
meened, külaõlu, grillimine. Tantsumuusika bändilt Karl Meos, kehakinnitust 
pakub resto Viive Koogid. Keskööl traditsiooniline rongkäik tõrvikutega. 

• Laupäeval, 23. juunil kell 18 Kadrina laululaval Kadrina jaanituli. Virumaa 
suurim jaanipidu! Esinevad: Saksamaa retrostaar Fancy, Karl-Erik Taukar 
Band, Marju Länik, Kapriiz, Renate, Kenneth Rüütli, DJ Lenny Lavida.  
Jaanimängud ja võistlused, grillmeistrid ja avatud baarid. Suur auhinnaloos. 
Sissepääs tasuta, registreeri oma pääse: www.tre.ee.

• 28.–29. juunini Ojasaare golfiväljakul Öögolf.  
Registreerimine: www.kadrinaept.ee.

• 1.–5. juulini Vohnja mõisas vibu- ja loovuslaager 8–14aastastele lastele. 
Osalustasu 20 eurot, registreerimine: onne.kiviperk@kadrina.ee.

• 20.–21. juulini Ridaküla seltsimajas avatud talude päev ja Ridaküla kokku-
tulek. Kohvik, näitused, laupäeval kontsert. Tegevust jagub kogu perele.

• 20. augustil kell 19 Kadrina laululaval Vana Baskini Teatri etendus „Metsas 
ei kuule su karjumist keegi“. Autor Gertrud Larsson, mängivad Helgi Sallo, 
Katrin Karisma ja Anne Veesaar. 

• II Kadrina valla külade võrkpalliturniiri mängud: 15. juunil Vohnja mõisa  
pargis, 13. juulil Kihlevere kortermajade vahel, 17. augustil Ridaküla seltsimaja 
pargis. Lisainfo ja registreerimine: www.sport.kadrina.ee.

OLULISED TEATED

Kadrina valla 2024. aasta kaasava eelarve ettepanekud
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8 Juuni 2024KODUKANT

Juuni 
juubilarid

Leida Tomp 98
Evi Sikk 92
Vello Peetsalu 85
Malle Nukk 85
Hiio Jaanimägi 80
Lembit Mägi 80
Vallu Ruudi 75
Lembit Polt 75
Jelena Amur 70
Maie Tamm 70
Kalju Kirss 70
Viivi Rüü 70
Toomas Tuuna 70
Tõnu Siispool 65
Inna Kivimäe 65
Aivi Käba 65
Iveta Uibo 65
Toomas Tingas 65
Tarmo Rannus 65
Sirje Pehk 65
Tiiu Kaasik 60
Tiiu Lepiksaar 60
Arvi Allese 60
Aillar Laanemägi 60
Arvi Lundver 60
Eda Hinno 60

Aprillis  
registreeritud 

lapsed
Henri Tinno

Carlos Augervald
Aliise Aasumets

Lisety Sivadi

1. mai seisuga on
Kadrina valla elanike arv 4727.

NB! Kes ei soovi, et teda
õnnitletakse vallalehes,
palun sellest teada anda

telefonil 5420 0660.

MATTI PUKK
25.02.1943 – 8.05.2024

SVEN HELME
11.03.1983 – 10.05.2024

MALLE VASK
25.10.1956 – 15.05.2024

MälestameMälestame

Ahjukoda OÜ  
korstnapühkija/pottsepp.  

Tel 5560 4046.

Müüa saetud ja lõhutud küttepuud  
kojuveoga. Erinevad puuliigid –  

lepp, kask, kuusk. Tel 5647 6346.

Küttepuude, pelleti ja briketi  
müük üle Eesti. www.puu24.ee või  

helista 520 0093, 600 0136.

Ostan igasuguses seisukorras  
vanu sõidukeid, sääreväristajaid,  

tsikleid, haagiseid, traktoreid  
(VAZ, GAZ, UAZ, Volga, Jawa, IŽ,  
Dnepr, Riga, Vjatka, Delta) jne.  

Maksan head hinda! Тel 5557 3890.

Korstnapitsi ehitus ja remont.  
Tel 5557 9399.

Ostan Vene kellasid  
(ei pea olema töökorras),  

fototehnikat, heliplaate, kassette,  
raamatuid ja muud vanavara,  

nt kolimisjäägid ning üleliigne mööbel. 
Tel 5872 5458.

Ostan nostalgilisi  
nõuka lauanõusid, vaase,  

serviise jne (ka üksikud), keraamikat. 
Huvitavad ka merevaigust kaelakeed 

(maksan kuni 500 eurot), sõled,  
prossid, sõrmused, käevõrud,  

vanad kuld ja hõbeehted,  
karpides lusikad, kujud jne.  

Erineva vanavara (ka kolimisjäägid), 
raamatute ja kunsti ost!  

Tulen ise kohale – raha kohe kätte!  
Tel 5356 0761, Liina.


